(i) Quandoque — solliciti. Quando sola mente sunt solliciti.

(ii) Aliquando et. Quando.

(v) Amplius sese dejicere. Acrius monere. Ita Cin-

A autem sola mente solliciti (i), quandoque vero in corpore : aliquando et (ii) ad possessiones, quas in animo habent, hoc extendunt : et ab hac, et ab illa cura, Dominus illos abstrahens, dixit : Ne anxiū sitis, neque in anima vestra, neque in corpore, de cibo et potu, ac vestimento.

Vers. 23. Nonne — vestimentum? Hoc dixit manifistans, quod is qui, quod amplius est, præstat nobis, utique et quod minus est prestabit, Plus autem dixit, hoc est, pretiosius.

Vers. 26. Aspicite — illa. Ne quis dicat : Quomodo autem vivemus, de rebus necessariis non curantes? Solvit hujusmodi objectionem ab exemplo avium, quas cum nihil sollicitæ sint, pascit Deus. Posset autem et ab hominibus exemplum sumere, et dicere, quod Elias et Joannes, aliique similes, nihil tale curabant. Verum id non fecit, sed ab avibus potius dictam repressit objectionem, omnem prætextum : majori confusione arguens ac tollens.

Nam et vetus Scriptura, volens homines amplius sese dejicere (v) ad apem ac formicam, ceteraque animantia mittit. Aves ergo eodem statu, quo a principio fuerunt, permanentes, cibo qui eis juxta naturam convenit, etiam abundant : homo vero a Deoaversus, eo privatur. Verumtamen quæ abstulit alienatio a Deo, hæc rursum reddit reversio. Jubet itaque ne horum curam habeamus, sed ad Deum peculiari modo revertamur.

Vers. Nonne — illa? Nonne vos longe meliores estis σινισ? Quodsi viliora alit Deus, multo magis eos qui meliores sunt. Qui enim corpus cibo indigens vobis aptavit, ipsius quoque alimentum omnino præbebit. Quid ergo? neque seminare licitum erit? Non dixit, Ne seminetis, sed, Ne solliciti sitis. Perfectorum siquidem est non seminare, sed operari cibum qui non perit : dico sane virtutes, sicut apostoli, horumque vitam imitantes, ac petere a Deo alimentum. Panem, inquit, nostrum supersubstantiale da nobis hodie²³. Mediocrum vero est seminare quidem, at non anxios esse, et seipso totos in hujusmodi curas dejicere, ut ob has animalē curam negligant. Ideoque seminare neque prohibuit, neque concessit, sed in uniuscujusque voluntate illud reliquit. Neque enim id de avibus dicit, ut seminare prohiberet, sed id tantum demonstrare voluit, quod illas Deus alat.

(24) ἀπὸ Θεοῦ Α.

(25) ἀπὸ Θεοῦ Α.

(26) Malim μηδέ, loco καί. Aut, ἀπὸ κοινοῦ τὸ μῆ.

namus dixit p. 84, Πικροτάτοις αὐτοῦ καθίκετο λόγοις. Et Ἀσχίνες Socr. iii. 10, τὰ δυνάμενα καθικεῖται τῆς ψυχῆς.